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  قضاوت در خصوص نحوه مواجهه آژانس با ایران و صدور هر 
کنون بسیار زود  گونه قطعنامه احتمالی علیه کشورمان از هم ا
است. هر چند که روز گذشته نیز خبری منتشر شد که آژانس 
بر خلاف روزهای گذشته که ابراز نگرانی می کرد گفت که ایران 
مقداری از اورانیوم خود را کاهش داده و این خود علامت خوبی 
است. آقای گروسی چندین بار مخالف صحبت کرد و ابراز داشت 
که اطلاع نداریم  و احساس خطر می کرد. اما  این صحبتی که دیروز 
در خبرها آمده بود به نوعی مثبت تلقی می شود. از طرفی در حال 
حاضر غربی ها چندان به مساله هسته ای ایران نمی پردازند. 
گرچه در لابه لای بحث های مختلف صحبت هایی می شود، اما 
شاهد نیستیم که مساله ای را تبلیغاتی کنند. این نشان می دهد 
اطلاعاتی را که از آژانس یا جاهای دیگر می گیرند خیلی برایشان 
نگران کننده نیست. از آنجا که به سوی انتخابات آمریکا می رویم به 
نظر نمی رسد غربی ها بخواهند قضیه را به آژانس ببرند و قطعنامه 
تندی صادر کنند؛ قطعنامه به شورای امنیت برود و در آنجا نیز 
تحریم هایی اعمال و اجرا شود . لذا تصور می شود همانطور که 
در خبرها آمده بود شاید زمینه هایی فراهم شود که بعد از عید 
آقای گروسی به تهران بیاید. از طرفی هم آقای امیرعبداللهیان 
وزیر امورخارجه کشورمان مصاحبه ای داشته و  گفته به خاطر 
کرات  شرایطی که در زمان درگیری و جنگ روسیه و اوکراین بود مذا
متوقف شد. این برای اولین بار است که یک مقام رسمی ایران به 
کرات با مساله جنگ  این مساله اشاره می کند که مساله توقف مذا
اوکراین ارتباط دارد. در واقع می توان مطلب وی را اینگونه تلقی 
کره نشان می دهد.  کرد که ایران به نوعی آمادگی خود را برای مذا
کرات مربوط به آتش در غزه  گر این نتایج مذا به نظر می رسد که ا
مشخص شود یعنی همین آتش بس 40 روزه که امیدها زیاد شده 
تا به زودی قبل از ماه مبارک رمضان و شاید قبل از یک هفته آتی 
آتش بس اعلام شود از آن طرف هم زمینه هایی ایجاد می شود که 
کرات خود  پیام های میان ایران و آمریکا تبادل شود تا به نحوی مذا
را از سر بگیرند. لذا با مجموعه این صحبت هایی که مطرح گردید 
نمی توان به این نتیجه رسید که آژانس ، اروپا و آمریکا بخواهند 
مسائل را تند و با ایران برخورد کنند. آقای بایدن دوست دارد آن 
توافق نانوشته ای که میان ایران و آمریکا قبل ازدرگیری غزه بوجود 
آمد پا برجا بماند. هر چند  که اینها یک ابراز نارضایتی از همکاری 
نظامی ایران و روسیه می کنند. به ویژه که در عراق هم اوضاع آرام 
کنون مساله غزه  و لبنان  و... خیلی نمی تواند بر روی روابط  شده و ا
ایران و آمریکا تاثیر بگذارد. اما آنچه در عراق می گذشت و مستقیما 
اهداف نظامی آمریکا را هدف می گرفت و آنها نیز عمل متقابل 
انجام می دادند بر روی این گفت وگو ها و روابط اثر می گذاشت و 
باعث کندی کار و انقطاع می شد. لذا ضمن اینکه شرایط مطلوب 
نیست از آن طرف زمانی که مسائل را کنار هم می گذاریم و خبری که 
دیروز منتشر شد که ایران میزان تولید اورانیوم خود را کاهش داده 
است، همچنین آرامشی که در عراق حکم فرما شده ، مصاحبه 
آقای امیرعبداللهیان و  آتش بسی که در غزه قرار است انجام بگیرد 
و بالطبع  آتش بس در باب المندب و دریای سرخ را هم متعاقبا 
شاهد خواهیم بود  اینها زمینه ای را فراهم می کند که شاید این دو 

کشور دوباره به آن تفاهمی که انجام شده  بود، برگردند. 

 غربی ها دنبال برخورد تند نیستند
یادداشت

  رئیس جمهور 
به الجزایر سفر می کند

رئیس جمهور به منظور انجام دیدار رسمی 
نشست  هفتمین  در  شرکت  نیز  و  دوجانبه 
گاز  صادرکننده  کشورهای  سران  مجمع 
)GECF( بامداد شنبه در رأس هیات عالی رتبه 
پایتخت  الجزیره  عازم  سیاسی  و  اقتصادی 
الجزایر خواهد شد. سید ابراهیم رئیسی در 
با  کشورمان  همکاری های  تقویت  راستای 
و  منطقه ای  اتحادیه های  و  سازمان ها 
بین المللی و نیز گسترش روابط با کشورهای 
مسلمان و همسو، بامداد شنبه در رأس هیات 
عالی رتبه اقتصادی و سیاسی، به دعوت رسمی 
عبدالمجید تبون، رئیس جمهور الجزایر عازم 
الجزیره پایتخت این کشور خواهد شد. سفر 
رسمی رئیسی چهارمین سفر روسای جمهوری 
اسلامی ایران به الجزایر است که با فاصله ای 
حدودا ۱4 ساله پس از سفر سال ۱۳۸۹ رئیس 
دولت دهم انجام می شود. در روز نخست این 
سفر رئیس جمهور در هفتمین نشست »مجمع 
و  « شرکت  گاز کشورهای صادرکننده  سران 
سخنرانی خواهد کرد و در حاشیه این اجلاس 
با دیگر سران و مقامات عالی رتبه شرکت کننده 

نیز دیدار و رایزنی خواهد داشت. 
 

 ماهواره ایرانی »پارس« 
به فضا خواهد رفت

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: امروز 
دوازدهمین پرتاب فضایی در دولت سیزدهم 
ع پور وزیر ارتباطات  انجام می شود. عیسی زار
در حاشیه جلسه هیات دولت اعلام کرد: ان 
شاءا... امروز دوازدهمین پرتاب فضایی در 
دولت سیزدهم را خواهیم داشت. ماهواره 
سنجشی تصویربرداری پارس ۱ که ماهواره ۱00 
درصد ایرانی است و توسط پژوهشگاه فضایی 
ایران و با کمک شرکت های دانش بنیان داخلی 
ساخته شده است، در مدار قرار خواهد گرفت. 
وی افزود: این ماهواره امروز صبح در جهت 
توسعه تعاملات بین المللی با یک پرتابگر روسی 

به فضا پرتاب خواهد شد. 

 ورزشکاران کجا رای می دهند؟
وزیر ورزش گفت: سالن شهید افراسیابی 
ورزشگاه شیرودی به عنوان یکی از حوزه های 
انتخابیه برای ورزشکاران در نظر گرفته شده 
جلسه  حاشیه  در  هاشمی  کیومرث  است. 
هیات دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
ورزشکاران در سراسر کشور مصمم به مشارکت 
در انتخابات هستند. خواست جامعه ورزش 
و قهرمانان مشارکت در انتخابات بود و سالن 
شهید افراسیابی ورزشگاه شیرودی را به عنوان 
یکی از حوزه های انتخابیه برای ورزش در نظر 
گرفتیم تا ورزشکاران در این حوزه حضور یابند. 
وی افزود: در سراسر کشور ورزشکاران مصمم 
هستند که حضور پررنگی داشته و در تعیین 

سرنوشت خود نقش داشته باشند. 

 مشکل ضمانت 
زنان سرپرست خانوار حل شد

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور 
از حل مشکل ضمانت زنان سرپرست خانوار 
در بانک ها با تصویب دولت خبر داد. انسیه 
خزعلی صبح چهارشنبه نهم اسفند ۱40۲ در 
حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران 
درباره ضمانت برخی از زنان سرپرست خانوار 
که در برخی از بانک ها با مشکل مواجه بود 
اظهار کرد: امروز تصویب شد که همه بانک ها 
این ضمانت را از طرف دولت اعمال کنند و 
تسهیلات را به زنان سرپرست خانواری که در 
دهک های یک تا ۵ هستند، به ضمانت دولت 
بدهند. وی همچنین بیان کرد: لایحه ای که 
خانوار  سرپرست  زنان  توانمندسازی  برای 
داده بودیم به آیین نامه ای ختم شد که پنجره 
واحد و سامانه ای برای زنان سرپرست خانوار 
و  خدمات  همه  طریق  این  از  که  شد  ثبت 
خانوار  سرپرست  زنان  از  که  حمایت هایی 
پنجره صورت  این  از طریق  انجام می شود 
می گیرد. خزعلی افزود: از طریق این پنجره 
واحد می توانیم وضعیت آن ها را بهتر رصد 
بخش های  در  را  بیشتری  خدمات  و  کنیم 
مختلف مشاوره، حقوقی، حمایتی، اشتغال و 
مهارت افزایی به آن ها داشته باشیم. امیدواریم 

این لایحه سامان بهتری بگیرد. 

 پایش تصویری بقاع متبرکه 
در روز انتخابات 

گفت:  مدیرکل امنیتی استانداری تهران 
پایش تصویری بقاع متبرکه در روز انتخابات 
گاه سازی  انجام می شود. جلسه توجیهی و آ
انتخابات با حضور مدیران سازمان اوقاف و 
امور خیریه و روسای ستادی و ادارات تابعه 
و مدیران بقاع متبرکه اداره کل اوقاف و امور 
کمال  خیریه استان تهران با سخنرانی سید 
سادات مدیرکل امنیتی و انتظامی استانداری 
تهران در سالن آمفی تئاتر سازمان اوقاف وامور 
خیریه برگزار شد. سادات در این جلسه ضمن 
شورای  مجلس  انتخابات  مهم  موارد  بیان 
اسلامی و مجلس خبرگان، در خصوص بررسی 
پایش  و  متبرکه  بقاع  امنیتی  دستورالعمل 
تصویری بقاع متبرکه در امر حوزه انتخابات 

کید کرد.  تا

عبدالرضا فرجی راد
 تحلیلگر مسائل بین الملل

خبــــر
 سخنگوی شورای نگهبان:  

  شورای نگهبان به هیچ گروه سیاسی
توجهی ندارد

آرمان ملی: سخنگوی شورای نگهبان در آستانه برگزاری 
همزمان انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری و 
دوازدهمین دوره مجلس با بیان اینکه »انتخابات در جمهوری 
اسلامی ایران امری تعیین کننده و محوری است و در روزهایی 
که برخی ملت ها با صندوق رای غریبه هستند نظام جمهوری 
اسلامی برخاسته از رای ملت است« گفت: تمام مسئولان نظام 
جمهوری اسلامی ایران بصورت مستقیم یا غیر مستقیم توسط 
مردم انتخاب می شوند. هادی طحان نظیف گفت: انتخابات 
امسال در حدود ۶0 هزار شعبه اخذ رای و در بیش از ۹0 هزار نقطه 
در سراسر کشور برگزار می شود و در فرایند بررسی صلاحیت های 
داوطلبان انتخابات مجلس بیش از ۱۵ هزار نفر یعنی حدود 
۷۵ درصد از افراد ثبت نامی ها تایید صلاحیت شدند. وی با 
بیان اینکه در حال حاضر برای هر کرسی بیش از ۵۲ نفر رقابت 
می کنند، عنوان کرد: با اینکه قاطبه ملت ایران مسلمان هستند 
اما اقلیت های دینی ما کرسی های مشخص و ثابتی در مجلس 
دارند و این موضوع از ابتدای انقلاب وجود داشته است. وی با 
اشاره به مردمی بودن سازوکارهای نظارت بر انتخابات در کشور 
عنوان کرد:  در انتخابات ها نمونه بی نظیری از جمع سپاری به 
مردم را مشاهده می کنیم و به نحوی می توان گفت که بار اصلی 
نظارت بر انتخابات بر دوش مردم است. در این دوره ۲۳0 هزار 
ناظر مردمی حضور دارند که هیچکدام رابطه استخدامی با 
شورای نگهبان ندارند اما با آموزش هایی که دیدند در امر نظارت 
در فرایند انتخابات به شورای نگهبان کمک می کنند. همچنین 
حدود ۶۲ هزار نفر به عنوان نمایندگان کاندیداها در امر نظارت 
به ما کمک می کنند و همچنین ۸00 هزار نفر عوامل اجرایی حضور 
دارند. طحان نظیف در پاسخ به پرسشی درباره تعداد نامزدهایی 
که انصراف دادند، گفت: در این زمینه اطلاع دقیق ندارم اما بر 
اساس زمان بندی انتخابات داوطلبان تا ساعت ۸ روز گذشته 
فرصت انصراف داشتند. وی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی 
بر اینکه آیا برای شورای نگهبان مهم است که کدام لیست به 
کید کرد: خیر؛ شورای نگهبان نسبت به هیچ  مجلس بروند؟ تا
گروه سیاسی توجه خاصی ندارد. سخنگوی شورای نگهبان 
در پاسخ به پرسشی درباره مقایسه شرایط انتخابات در ایران و 
سایر کشورها به ویژه کشورهای مدعی حقوق بشر اظهار کرد: در 
شورای نگهبان بررسی هایی داریم و بر اساس آن، این تعداد تأیید 
صلاحیت شده را در انتخابات کشورهای دیگر مشاهده نکردیم. 
طحان نظیف در پاسخ به پرسش دیگری درباره رای گیری از 
ایرانیان خارج از کشور در انتخابات ۱۱ اسفند گفت: در خصوص 
انتخابات ریاست جمهوری رای گیری در خارج از کشور انجام 
می شود اما در خصوص انتخابات مجلس چون این انتخابات 
بصورت منطقه ای برگزار می شود، طبیعتاً امکان رای گیری برای 

ایرانیان خارج از کشور فراهم نیست. 

دیدار  در  رهبری  معظم  مقام 
هزاران نفر از رای اولی ها و جمعی از 
خانواده های مکرّم شهیدان، حضور 
پرشور و قوی ملت را در انتخابات، 
تضمین کننده  ملّی،  قدرت   تجلی 
امنیت ملّی و مایوس کننده دشمنانِ 
چشم دوخته به ایران خواندند و با 
گی های نامزد اصلح  برشمردن ویژ
 ، پرشور انتخابات  کردند  کید  تا
زمینه ساز رفع مشکلات، پیشرفت 
ایران و از ارکان اداره صحیح کشور 
کسی ایران، جمهوری  است و هر 
و  ملی  قدرت  انقلاب،  اسلامی، 
پیشرفت را دوست دارد روز جمعه 
به پای صندوق رای بیاید. حضرت 
آیت ا... خامنه ای نسل جوان بعد 
از انقلاب را بسیار بیشتر از جوانان 
ل  استدلا و  تحقیق  اهل  قبل، 
و منطق و راستی آزمایی دانستند 
و افزودند: جوانان عزیز بدانند که 
صندوق واقعی رای و حضور با انگیزه، 
با شناخت، باتوقع و امیدوارانه مردم 
در انتخابات، آسان به دست نیامده و 
کاری های  حاصل مجاهدت ها و فدا
طولانی ملت در مبارزه با استبداد و 

رژیم طاغوت است. 
نوشته های  به  اشاره  با  ایشان 
برخی عناصر طاغوت درباره ظاهری 
بودن انتخاباتِ قبل از انقلاب گفتند 
معترف  هم  آن ها  که  همان طور 
شده اند، لیست برندگان انتخابات 
در  گاهی  حتی  و  دربار  در  قبل  از 
خارجی  سفارت خانه های  برخی 
بسته می شد و باید همین لیست 
از صندوق ها در می آمد. حضرت 
کمیت  آیت ا... خامنه ای با اشاره به حا
گروه های دیکتاتور بعد از انقلاب های 

کبیر فرانسه و  بزرگی مانند انقلاب 
انقلاب شوروی سابق افزودند امام 
خمینی )ره( با اعتماد کامل به مردم و 
اهمیت دادن به صندوق انتخابات، 
 تنها حدود ۵0 روز پس از پیروزی 
انقلاب، نوع حکومت را به همه پرسی 
گذاشتند تا ملت به عنوان صاحبان 
همه  تصمیم گیر  انقلاب،  و  کشور 
مسائل مهم شوند. ایشان افزودند 
بعد از همه پرسی ۱۲ فروردین ۵۸، در 
همان سال اول انقلاب، 4 انتخابات 
و همه پرسی دیگر هم برگزار شد تا 
ارکان کشور با خواست و آرای ملت 
شکل و جهت بگیرد. ایشان با نفی 
و رد دیدگاهی که معتقد به شرکت 
قوی مردم در انتخابات نیست و 
می گوید انتخابات با حضور جمعی 
برگزار شود و مجلس و دولتی هم روی 
کید کردند، اما ما می گوئیم  کار بیایند تا
انتخابات باید پرشور باشد زیرا حضور 
پرشور مردم، نشانه حضور ملت در 
صحنه های مهم اداره کشور و ثروت 

بزرگی برای ایران است. 
مقام معظم رهبری با اشاره به 

محسوس شدن نشانه های شور و 
 ، نشاط انتخاباتی در سراسر کشور
حضور ملت در صحنه را معجزه آفرین 
دشمنان  به  اشاره  با  و  خواندند 
خبیثی که چهارچشمی مراقب ایران 
عزیز وانتخابات روز جمعه هستند 
گفتند: آمریکا،  سیاست های اغلب 
اروپایی ها، صهیونیست های خبیث، 
سرمایه داران و کمپانی های بزرگی که 
گون با دقت  با انگیزه ها و به دلایل گونا
مسائل ایران را پیگیری می کنند، 
بیش از هر چیز دیگری از حضور 
مردم در انتخابات و قدرت مردمی 
ک اند. ایشان افزودند  ایران بیمنا
دشمنان دیده اند که همین قدرت 
مردمی تعیین کننده، رژیم طاغوت 
مورد حمایت آمریکا و انگلیس را از 
بین برد و در جنگ تحمیلی صدام 
را با وجود حامیان غربی و شرقی و 
ک نشین  منطقه ای اش، ذلیل و خا
کرد، به همین علت انتخابات مظهر 
کشور  کشیدن قدرت ملی  خ  به ر
آیت ا... خامنه ای  است. حضرت 
حضور قوی مردم در انتخابات را 

تجلی قدرت ملی و قدرت ملی را 
تضمین کننده امنیت ملی خواندند 
و گفتند بدون امنیت ملی، هیچ چیز 
گر در  وجود نخواهد داشت و دشمن ا
زمینه قدرت ملی ضعفی در ایرانیان 
ببیند از زوایای مختلف، امنیت ملی 
را تهدید خواهد کرد. مقام معظم 
رهبری مخالفت خوانی دشمنان را از 
فروردین امسال، نشانه نگرانی آن ها 
از حضور ملت در انتخابات دانستند 
و گفتند بدخواهان ماه هاست که در 
رادیو تلویزیون ها و در فضای مجازی 
سعی می کنند مردم را از حضور و 
اثربخشی انتخابات مایوس کنند. 
ایشان با اشاره به بی التفاتی برخی در 
داخل به انتخابات افزودند: احدی 
را متهم نمی کنیم، اما به همه یادآور 
می شویم که باید به انتخابات از زاویه 
امنیت ملی و نه گروهی و جناحی 
کشور و ملت و  کرد و هرکس  نگاه 
امنیت ملی را دوست دارد بداند که 
گر انتخابات ضعیف برگزار شود همه  ا
ضرر می کنند و هیچکس سودی 

نخواهد برد. 
 تشکیل مجلس قوی دستاورد 

مهم انتخابات 
مقام معظم رهبری دستاورد مهم 
انتخابات قوی و پر شور را انتخاب 
افراد قوی، تشکیل مجلس قوی و در 
نتیجه رفع مشکلات و پیشرفت کشور 
خواندند و افزودند: مجلس قوی، 
قادر به انجام کارهای بزرگ و برداشتن 
گام های بلند خواهد بود همچنانکه 
ریاست  شور  پر  و  قوی  انتخابات 
را  جمهوری، دست رئیس جمهور 

برای انجام کارهای بزرگ باز می کند.  
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کید کردند:  مقام معظم رهبری تا

مجلس قوی و پیشرفت کشور با انتخابات قوی و پرشور
 رای دادن کاری آسان است که نتایج بزرگی در پی دارد

 این گونه اداره کردن ها
در شأن ملت نیست

دیدار  در  تقلید  مرجع  یک   
مسئولین  از  جمعی  با  خود  اخیر 
خصوص  در  آمل،  شهرستان 
انتخابات اظهار داشتند: امروز همه 
را حفظ  ما موظفیم وحدت خود 
کنیم، نه بیراهه برویم و نه راه کسی 
جوادی آملی   آیت ا...  ببندیم.  را 
گفت: ما هم امیدواریم ذات اقدس 
الهی، شهدای ما را با شهدای صدر 
را  ما  و  بکند، یک؛  اسلام محشور 
و قدردان خون های  حق شناس 
ک شهدا قرار بدهد، دو؛ در همه  پا
مناسبت ها و عناوینی که در استقلال 
مملکت، امنیت مملکت، بزرگی این 
مملکت دخیل اند مثل انتخابات 
و غیر انتخابات حضور فعال داشته 
باشیم، سه؛ و این نکته را بدانیم 
بزرگی  مردان  ایران،  مردان  ما  که 
تاریخ  داریم،  شناسنامه  هستیم، 
داریم، جغرافیا داریم؛ این وکلای 
ما، این مسئولین ما، باید بدانند 
که این گونه اداره کردن ها با گرانی و 
امثال ذلک، در شأن ملت ما نیست 
و نباید ملت این قدر رنج بکشند، ما 
آن قدرت داریم که بتوانیم خودمان 

را خوب اداره کنیم. 

  آرمان ملی: فردا روزی است که مردم برای 
4 سال قانونگذاری کشور را در دست منتخبان 
خودشان قرار می دهند؛ منتخبانی که فردا با 
رای مردم انتخاب می شوند. انتخابات عرصه 
ساختن فردای کشور است. مشارکت سیاسی در 
ایران معاصر دستاورد مهمی به شمار می رود که 
به سادگی و بدون مبارزه به دست نیامد. در دوره 
مبارزات مشروطیت، انسداد سیاسی و یأس 
 ، عمومی ناشی از سوءمدیریت سیاسی کشور
نخبگان و اقشار مختلف جامعه را به فکر چاره 
انداخت. فقر، فساد، از دست رفتن تمامیت ارضی 
گیر در ایران دوره قاجار لزوم تحولی  و نابسامانی فرا
سیاسی را گریز ناپذیر کرده بود. مشارکت ضعیف 
در انتخابات راه را برای ورود افرادی با شایستگی 
کمتر باز می کند و در نتیجه مجلسی ضعیف به 
وجود خواهد آمد که توان صیانت از حقوق مردم 
و قانونگذاری صحیح نخواهد داشت. انتخاب 
اصلح به معنای انتخاب نامزدی بی عیب و نقص 
گر چنین اشخاصی  و آرمانی نیست، کما اینکه ا
به مجلس راه یابند، کمال مطلوب است؛ اما 

انتخاب اصلح در چارچوب نگاهی واقع گرایانه، 
به انتخاب شایسته ترین فرد از میان گزینه های 
موجود تعبیر می شود که این موضوع در سایه 
مشارکت بالا محقق خواهد شد. در حال حاضر 
جایگزینی برای مقوله مردم سالاری و مشارکت 
مردم در سیاست غیر از سازوکار های موجود 
مانند انتخابات به وجود نیامده است؛ بنابراین 
گر استدلال شود انتخابات مجلس، شورا های  ا
اسلامی شهر و روستا و ریاست جمهوری کارایی 
لازم را در تحول امور ندارد، جایگزین مناسبی 
برای این نهاد های مردم سالارانه در دسترس 
نیست؛ لذا در صورتی که از مردم سالاری عدول 
شود، گزینه های پیش رو استبداد و دیکتاتوری 
یا آنارشیسم است بنابراین جمهوری اسلامی 
ایران که مبتنی بر دو اصل تفکیک ناپذیر مردم 
سالاری و دین مبین اسلام است، طبق قانون 
سالاری  مردم  اصول  به  است  ملزم  اساسی 
متعهد باشد. میزان مشارکت شهروندان در 
انتخابات همواره یکی از شاخص های میزان 
از  بسـیاری  در  سیاسـی  نظام های  مقبولیت 

کشورهاسـت، معمولا حکومـت ها با تلاش وافر 
کثری مردم خود در انتخابات  بر حضور حدا
کید می ورزند و در این میان حکـومت هایی  تا
کـه بتوانند میزان مشارکت بیشـتری از مردم 
کنند، نه  تنها در  خود را در انتخابات جلب 
عرصـه های داخلـی و کسب پشتوانه های قوی 
اجرایی ناشی از مشروعیت عمومی، بلکـه در 
عرصـه های بین المللی و قدرت هژمونیک نیز 
دارای مواضع مقتدرانه و دیپلماسی فرهمندانه 
کثری مـردم در  خواهند بود؛ لذا مشارکت حدا
انتخابات می تواند بستری برای اعتماد به  نفس 
مسئولان سیاسـی و منتخبان مـردم فـراهم کند تا 
بتوانند در اداره امور کشور، رای مردم را پشتیبان 
تصمیم های خود بدانند. مشارکت در انتخابات و 
تعیین سرنوشت خود توسط مردم به حدی مهم 
بوده است که در این سال ها رهبر معظم انقلاب 
نیز بار ها درباره اهمیت آن رهنمود هایی را برای 
جامعه داشته اند. در این راستا واجدین شرایط 
رای دادن فردا باید به پای صندوق های رای 
بروند تا پاسخ محکمی به بدخواهان کشور دهند. 

فردا؛ همه پای صندوق های رای

دعوت رئیسی از همه آحاد ملت برای حضور پرشور در انتخابات

  در مبارزه با فساد
با هیچکس مدارا نشود

  استقبال 7۵ درصد
 از کالابرگ الکترونیکی

ویژه  بازرسی  دفتر  رئیس   
رونمایی  مراسم  در  رئیس جمهور 
فساد  ریسک  مدیریت  سامانه  از 
بنای  سیزدهم  دولت  کرد:  اظهار 
جدی در مبارزه با فساد دارد و یکی 
اثرگذار  و  مهم  بسیار  اقدامات  از 
است.  پیشگیری  زمینه  این   در 
درویشیان  حسن  الاسلام  حجت 
افزود: یکی از اقدامات پیشگیرانه 
شناسایی گلوگاه ها و بسترهای فساد 
است. همچنین موارد بستر فساد 
باید اولویت بندی شود. درویشیان با 
اشاره به اهمیت آموزش دستگاه های 
دولتی و کارگزاران برای مبارزه با فساد 
گام بعدی در بحث مبارزه با فساد را 
برخورد قاطع و بدون مسامحه در 
گر  هر سطحی دانست و افزود: حتی ا
شخص مورد نظر معمم باشد نباید 
ملاحظه و مسامحه ای صورت گیرد. 
که  کید دارند  رئیس جمهور هم تا

فساد، کمش هم زیاد است.

 سخنگوی دولت اظهار داشت: 
درباره مصوبات با توجه به نزدیکی 
ایام نوروز و سفر مردم در این ایام، 
ستاد سفر جلسات خود را از شنبه 
آغاز  دستگاه   ۲4 حضور  با  آینده 
خواهد کرد.  علی بهادری جهرمی 
که  گزارشی دادند  کار  گفت: وزیر 
مردم  گسترده  استقبال  از  نشان 
 ۷۵ و  بود  الکترونیکی  کالابرگ  از 
درصد مشمولین یعنی بیش از ۱۵ 
میلیون خانوار از این طرح استقبال 
کردند. رئیس بانک مرکزی گزارشی 
خ تورم تولیدکننده  ارائه درباره نر
خ  ارائه کرد که طبق این گزارش، نر
کاهشی  شیب  تولیدکننده  تورم 
خود را حفظ کرده و به ۲۸ درصد 
رسیده است و تورم نقطه به نقطه 
رسیده  درصد   ۱.۲ به  ما  ماهانه 
مصوبات  به  اشاره  با  وی  است. 
دیروز هیات وزیران، خاطرنشان 
کرد: یک مصوبه برای رفع مشکلات 
صادرکنندگان و تسهیل صادرات 

تصویب شد. 

رئیس جمهور  ملی:  آرمان    
در جلسه هیأت دولت برگزاری 
۳۷ دوره انتخابات در جمهوری 
همه  انتخاب  و  ایران  اسلامی 
نهادها و بخش های حکومت و 
حتی نوع نظام سیاسی و قانون 
اساسی با مراجعه به آرای عمومی 
را یکی از افتخارات بزرگ جمهوری 
اسلامی ایران توصیف و تصریح 
کرد: همه زیرساخت ها و مقدمات 
برای برگزاری پرشور و باشکوه سی و 
هشتمین دوره انتخابات در کشور 
فراهم و آماده است. سید ابراهیم 
رئیسی مراجعه به آرای عمومی 
در مسائل مهم و افزایش مشارکت 
مردم در انتخابات را راهبرد نظام و 
موجب افزایش سرمایه اجتماعی 
راهبرد  به  اشاره  با  و  دانست 
دشمن برای ایجاد یاس و تردید 
میان مردم و کاهش مشارکت، ابراز 
امیدواری کرد مردم با مشارکت 
گسترده در انتخابات یک بار دیگر 
دشمنان نظام را ناامید و امید 
دوست داران جمهوری اسلامی 
ایران را مضاعف کنند. وی با بیان 
اینکه جمهوری اسلامی ایران با 
بر پشتوانه مردمی خود،  تکیه 
کشوری مستقل، آزاد و مبتنی بر 
آرای مردم است، به ایجاد زمینه 
مناسب و عادلانه برای تبلیغات 
انتخاباتی کاندیداهای انتخابات از 

جمله در رسانه ملی اشاره و از همه 
کرد به شکل  آحاد ملت دعوت 
پرشور در انتخابات حضور یابند. 
رئیس جمهور در ادامه با اشاره به 
وضعیت آب و هوایی مستقر در 
کشور و افزایش مصرف سوخت، 
مدیریت مصرف را از جمله مسائل 
مغفول مانده در نظام مدیریتی 
کشور دانست که ایجاد ناترازی در 
عرصه انرژی از جمله عوارض آن 
کید  محسوب می شود. رئیسی با تا
بر اینکه موضوع مدیریت مصرف 
با اولویت ادارات و سازمان های 
دولتی و سپس مردم به شکل 
جدی دنبال شود، از رسانه ها 
به ویژه رسانه ملی نیز خواست 
در زمینه الگوسازی برای مصرف 
داشته  بیشتری  تلاش  بهینه 
اشاره  با  رئیس جمهور  باشند. 
کاهشی شدن شاخص های  به 

تورم نقطه به نقطه و سالیانه در 
ماه های اخیر افزود: مسئولان 
به ویژه رئیس کل بانک مرکزی و 
وزرای امور اقتصادی و دارایی و 
صنعت، معدن و تجارت علاوه بر 
مدیریت جدی بازارهای ارز، بورس 
و مسکن، به دقت مراقبت کنند 
گری برخی افراد سودجو  که سودا
، باعث  ارز بازارهای قاچاق  در 
اختلال در روند کاهشی نرخ تورم 
نشود. رئیسی همچنین با اشاره 
به تداوم جنایات تاسف انگیز رژیم 
صهیونیستی و حامیانش در غزه، 
موثرترین راه توقف ماشین قتل 
و جنایت این رژیم را قطع روابط 
اقتصادی و سیاسی کشورهای 
صهیونیستی  رژیم  با  اسلامی 
دانست و از رفتار برخی بازیگران 
کردن به  بین المللی در بسنده 
سخنرانی و اتخاذ مواضع سیاسی 

به جای اقدام و عمل در این زمینه 
کرد. در این جلسه  ابراز تاسف 
وزیر امور اقتصادی و دارایی در 
گزارشی به رکوردشکنی تاریخی 
دولت مردمی در تجارت ترانزیتی 
اشاره کرد و گفت : بر اساس آمارها، 
رقم تجارت ترانزیتی همسایگان 
ک ایران در ۱۱ ماه گذشته به  از خا
۱۶ میلیون تن رسیده که نسبت 
به سال گذشته ۳۵ درصد افزایش 
یافته و از زمان ثبت تاریخ و آمار 
ک  ، هیچگاه خا تجارت در کشور
ایران به میزان امسال معبر تجارت 
همسایگان نبوده است . این در 
حالی است که با بهره برداری از 
کریدورهای در دست احداث، از 
کریدور شمال- جنوب،  جمله 
به  دیگری  توجه  قابل  ظرفیت 
کشور  ترانزینی  زیرساخت های 
افزوده خواهد شد. وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات نیز در این 
دوازدهمین  پرتاب  از  جلسه 
ماهواره در دولت مردمی خبر داد 
و گفت : ماهواره سنجشی پارس ۱ 
که ماهواره ای برای تصویربرداری 
و تماما ایرانی با دقت ۱۵ متر است، 
فردا به فضا پرتاب خواهد شد و 
با برنامه ریزی های صورت گرفته 
برای پرتاب ماهواره ای دیگر در 
فروردین ماه، دولت مردمی در این 

زمینه رکورددار خواهد شد. 


